Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв

РЕШЕНИЕ
	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2019 № 71-67-19-51
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 12 и главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.11.2019 № 71-67-19-51 (в редакции от 17.11.2022 № 81-67-22-18), (опубликовано в газете «Саянские зори»  от 28.11.2019 № 47, страница 3 вкладыша, от 24.11.2022 № 46, страница 2 вкладыша) следующие изменения:
1.1. абзац 3 подпункта 2.1. пункта  2  изложить в следующей редакции:
«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

1.2. пункт 5  признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru),  в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы городского округа

Мэр городского округа

муниципального образования
муниципального
 «город Саянск»
образования «город Саянск»

________________Е.А.Каплин

____________О.В.Боровский
исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85